

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ FÖR 2020

Ålands Skogsindustrier Ab:s styrelse har 10.3.2021 godkänt bokslutet för 2020 och bolagets revisor har avgivit sin revisionsberättelse. P.g.a. rådande pandemi har styrelsen beslutat att bolagsstämman hålls tidigast i maj. Styrelsen ger här en sammanfattning av det ekonomiska resultatet och de viktigaste händelserna under året.

Ekonomisk sammanfattning

- Omsättning 17,9 milj. euro (20,6 milj. euro föregående år)
- Rörelseresultat 0,89 milj. euro (0,29 milj. euro)
- Räkenskapsperiodens resultat 0,52 milj. euro (0,15 milj. euro)
- Resultat per aktie 2,65 euro/aktie (0,61 euro/aktie)
- Soliditet 56,2% (56,3%)
- Eget kapital per aktie 24,39 euro/aktie (22,34 euro/aktie)
- Avkastning på eget kapital (ROE) 11,4% (2,7%)
- Styrelsens föreslår en dividend på 0,80 euro/aktie (0,60 euro/aktie)

Nyckeltalen har beräknats så att bokslutsdispositioner och dess skatteeffekt har eliminerats från resultatet, medan bokslutsdispositioner i balansräkningen har omräknats till eget kapital och latent skatteskuld. Beräkningen av ROE är baserad på ett medeltal av egna kapitalet i årets ingående och utgående balansräkning. Motsvarande gäller för jämförande år.

Allmän översikt

Försäljningen var under året god inom alla försäljningsområden, sågade varor, produkter till cellulosaindustrin och bioenergi.

Coronapandemin som slog till i början av året drabbade inte nämnvärt Ålands Skogsindustrier. Försäljning av sågade produkter på Åland blev under våren och sommaren istället rekordhög då många stannade hemma och renoverade eller byggde om. Inom cellulosasegmentet nåddes rekordnivåer under första halvåret då avtal gjordes om extra leveranser av cellulosaflis till Sverige. Cellulosamarknaden försämrades dock under hösten då efterfrågan sjönk och priserna pressades nedåt. Försäljningen av bioenergi ökade under året tack vare nya försäljningsvolymerna till fastlandet i Finland, men leveransvolymerna dämpades något av det varma vädret under hösten. Årets omsättning nådde inte upp till samma nivå som under

alfridaåret 2019, men den var klart högre än 2018. Den höga omsättningen möjliggjordes förutom av goda kundrelationer också av tillgång till tillräckligt stora virkesvolymmer.

Året 2020 påverkades fortfarande av stormen Alfrida som inträffade i början av 2019. Under första halvåret avverkades nästan enbart stormfälld skog. De mottagna volymerna var stora, men bolaget lyckades förädla och sälja det som togs emot. Efter sommaren övergick avverkningarna till stående skog med något lägre volymer. Skördarmätning av virket infördes under hösten.

I maj 2020 gjordes en översyn av Ålands Skogsindustriers sågverksamhet, en samarbetsförhandling genomfördes och verksamheten organiserades om vilket ledde till en minskning av totalt 9 tjänster. Det nya upplägget innebär att sågningen koncentreras till sågen i Godby medan Önningebysågen hålls i reserv. Minutförsäljningen, hyvlingen och impregneringen fortsatte som förut i Önningeby. Åtgärderna var nödvändiga för att förbättra lönsamheten och stärka konkurrenskraften. Personalstyrkan under 2020 uppgick till 45 årsverken.

Investeringar och finansiering

Under året påbörjades Ålands Skogsindustrier Ab:s största investering någonsin då byggandet av en ny fjärrvärmepanna i Godby startade. Investeringen görs för att bolagets gamla biopanna är uttjänt. Anläggningen beräknas stå klar under sommaren/hösten 2021 och den totala investeringen beräknas uppgå till 3,3 miljoner euro. Investeringen finansierades huvudsakligen med ett nytt banklån. Bolaget valde i samband med finansieringen Nordea som bank.

Mindre investeringar gjordes också vid företagets anläggning i Godby. Företagets vindkraftverk, Fredrika, avyttrades i början av året.

Framtidsutsikter

Under 2021 förväntas något lägre virkesvolymmer och därmed också en lägre omsättning än de två senaste åren. Bolaget fortsätter att sträva efter låga kostnader och effektivitet i verksamheten och målsättningen är ett fortsatt gott resultat.

Godby 15.3.2021

ÅLANDS SKOGSINDUSTRIER AB
Styrelsen